原大股东丹邦投资集团于2021年4月28日承诺：若公司3笔预付设备款约1,974万美元（截至本

期末折合人民币14,037.66万元）不能在一年内收到设备，丹邦投资集团将承担公司3笔预付设备款

最终未收到设备部分的损失。以上承诺已与丹邦投资集团签订承诺书，已经过公司董事会审议批准

通过。截至本报告披露日，公司预付香港丹邦公司3笔预付设备款未能收到设备，丹邦投资集团亦

未履行相应的职责。

2、其他重要的资产负债表日后非调整事项

（1）资产负债表日后公司及子公司作为被告、被申请人情况

序

号
案号 被执行人 立案时间 执行法院 标的金额(元)

1
(2024)粤 0305 执

5010号

深圳丹邦科技

股份有限公司
2024年 4月 1日 深圳市南山区人民法院 32,515,578.00

2
(2024)粤 1971 执

9664号

深圳丹邦科技

股份有限公司
2024年 3月 1日 东莞市第一人民法院 570,828.00

3
(2024)粤 1971 执

8414号

深圳丹邦科技

股份有限公司
2024年 2月 28日 东莞市第一人民法院 325,965.00

4
(2024)粤 0307 执

4197号

深圳丹邦科技

股份有限公司
2024年 2月 23日 深圳市龙岗区人民法院 6,567.00

5
(2024)粤 0305 执

2695号

深圳丹邦科技

股份有限公司
2024年 2月 21日 深圳市南山区人民法院 2,789,585.00

6
(2024)粤 0305 执

1746号

深圳丹邦科技

股份有限公司
2024年 1月 25日 深圳市南山区人民法院 15,000,000.00

深圳丹邦科技股份有限公司 2023 年度财务报表附注

 112

（2）资产负债表日后公司股权冻结情况

序号 案号 被执行人
股权被执行的企

业
股权数额 执行法院

1
(2024)粤 0305执

1746号之二

深圳丹邦科技股

份有限公司

深圳光明新区丹

邦科技有限公司
10000万人民币

深圳市南山区人民

法院

2
(2024)粤 0305执

保 595号之一

深圳丹邦科技股

份有限公司

深圳光明新区丹

邦科技有限公司
303万人民币

深圳市南山区人民

法院

十二、其他重要事项

1、前期差错更正

公司 2018年至 2020年通过虚构境外销售业务等方式虚增营业收入、成本及利润，对 2022年

度财务报表的影响进行追溯调整。

（1）合并财务报表

受影响的期间

报表项目名称

 2022年 12月 31日/2022年度

 更正前金额 更正后金额 更正金额

预付款项 3,276,556.28 2,893,171.76 -383,384.52

存货 33,378,840.11 33,231,840.72 -146,999.39

固定资产 784,339,296.16 786,229,296.16 1,890,000.00

在建工程 404,186,785.80 346,278,652.30 -57,908,133.50

其他非流动资产 138,129,766.78 196,037,900.28 57,908,133.50

应付账款 16,721,067.92 17,782,587.41 1,061,519.49

应付职工薪酬 10,995,437.57 8,689,312.66 -2,306,124.91

其他应付款 387,930,317.47 388,116,456.36 186,138.89

未分配利润 -819,567,246.54 -817,149,163.92 2,418,082.62

销售费用 943,752.88 940,118.00 -3,634.88

管理费用 119,606,374.63 119,562,112.34 -44,262.29

营业外收入 558,494.04 1,003,590.03 445,095.99

（2）母公司财务报表

受影响的期间

报表项目名称

 2022年 12月 31日/2022年度

 更正前金额 更正后金额 更正金额

预付款项 793,127.54 409,743.02 -383,384.52

固定资产 215,944,376.03 217,834,376.03 1,890,000.00

在建工程 248,665,346.49 190,757,212.99 -57,908,133.50

其他非流动资产 156,398,324.68 214,306,458.18 57,908,133.50

应付账款 5,676,056.48 7,182,704.12 1,506,647.64

应付职工薪酬 4,650,068.22 3,489,234.86 -1,160,833.36

未分配利润 -204,024,950.48 -202,864,117.12 1,160,833.36

2、其他对投资者决策有影响的重要事项

（1）2023年 12月 31日公司及子公司作为被执行人未结案情况

序

号
执行法院 立案时间 案号 执行标的金额

深圳丹邦科技股份有限公司 2023 年度财务报表附注

 113

序

号
执行法院 立案时间 案号 执行标的金额

1 深圳市宝安区人民法院 2023年 12月 28日 (2023)粤 0306 执恢 6759号  143,114.00

2 昆山市人民法院 2023年 11月 1日 (2023)苏 0583 执恢 609号 371，521.00

3 深圳市福田区人民法院 2023年 10月 25日 (2023)粤 0304执 33304号  43,041,992.00

4 深圳市福田区人民法院 2023年 7月 3日 (2023)粤 0304执 22821号  95,713,492.00

5 深圳市福田区人民法院 2023年 3月 13日 (2023)粤 0304执 11488号  52,315,969.00

由于公司资金紧张，以上执行标的金额均未执行完毕。

因公司在指定期限内未履行上述（2021）粤 03执 8500号生效法律文书确定的义务，申请执行人

申请处分公司的 28 套抵押房产，深圳市中级人民法院依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百四

十四条、第二百四十七条规定，于 2021年 12月 21日裁定如下：